XIII. Deflexit paululum disputatio mea, qvam restituam
animosè. Etenim mihi de exilio Ciceroniano amplius occupa-
to esse nec licet, nec libet. Meminit Bodinus supplicii de Salva-
tore nostro Θεῳ Σεωνίῳ sumpti à Pontio Pilato, qvod Judæi exe-
qui non poterant. Nam si Iudaorum Magistratus municipales
(verba sunt Bodini) merum imperium ac jurisdictionem habuis-
sent, ipsi cognitionem suscepissent; sed nullam pene jurisdictionem
habuerunt, præterquam qvod jubere caverere, & in possessionem
mittere, pupillis etiam tenuibus dare tutores poterant. Magnum
conspicio campum, in quo excurrere possem, nisi in exiguum
gyrum orationem compellere amarem. Primo merum impe-
rium sub voce Jurisdictionis comprehendere videtur Bodinus.
At nullani, Jus Civile si spectes, dextre agnoscere videor jurisdi-
ctionem criminalem, cui voluptati est, fontes juris Romani vi-
dere potius, qvam rivulos consecrari. Dissident à nobis We-
semb. parat. ad D. de Juriſd. n. II. D. Frantz. Comm. in D. eod. tit.
n. III. &c. Secundò assertum ire placet, qvod missio in posses-
sionem bonorum interdum sit jurisdictionis, interdum mixti
imperii, D. Hahn. obs. ad D. de Juriſd. n. VII. Jubere vero caveri
mixti est imperii, illius nempe, qvod eminentius existit juris-
dictione, L. IV. D. de Juriſd. D. Frantz. Comm. in D. de Juriſdicit.
num. LII. Deniq; sciendum, qvod primitus tutoris datio non
fuerit jurisdictionis. Hodie potestatem illam jure Magistratus
exerceri vix negabis, Hahn. obs. ad D. de officio ejus cui mandat. est
juriſd. n. IV.

XIV. Ad defensores civitatum qvod attinet, qvorum me-
minit Bodinus, partes Anton. Perez. prelect. in Cod. de defensor.
civitat. non desiderabuntur. Enimvero majoris momenti est,

quod sequitur: Fallunt, qvi putant, Pontifices Iudeorum iudicio
Christi abstinuisse, qvæ religione impidirentur, ut nostri Pontifi-
ces tradunt, qvo minus pœnam capitalem irrogarent, ex eoz, judi-
cia capitalia tractare, aut sententiam cruentam se ferre prohiberi,
quod ab antiquitatis ignoratione profectum est, cum satis, opinor,
perspicuum sit, Senatum Iudeorum LXXI. etiam ex Sacerdotibus ac
Levitis coaluisse, & capitalia iudicia prius exercuisse, quam Palesti-
na in Provincia formam redacta fuisse. Duo horum verbo-
rum capita occultare nequeo, qvæ digna sunt, in quibus vires
suas exerceat eujusq; indoles. Illud saltem præcipiendum v. de-
tur, qvod pœna minus recte dicatur, qvæ delicto redditæ non
fuit. OMNIS POENA, SI JUSTA EST, PECCATI
POENA EST. Ethoc ad pœnas etiam, qvæ à Deo irrogantur,
pertinet, qvanquam in illis interdum ob humanam caligi-
nem lateat culpa, ubi non latet pœna. Dehinc ad primum ca-
put propero, cuius memini, an Hebræorum Pontifices (Ita loqui
malim). Non enim Resp. non imperium de Judæ nomine dici
coepit, nisi postquam secessionem major Israëlitarum pars feci-
set Hieroboami auspiciis, Cunæus Lib. I. de Rep. Hebreor. c. X.) Sa-
cerdotes, ac Levitæ in causa criminali jus dicere potuerint?
Non dubitat Bodinus. Sanè Cunæus priores partes apud me
habet, hac in re exactissimus Bodini interpres lib. I. de Rep. He-
breor. c. XII. Ante omnia populi istius synedria offert se nobis
concilium magnum Sanhedrin, in qvod ascripti Senatores
LXX. erant. Id concilium cum constitutum à Mose esset, sem-
per deinde sub Judicibus, Regibusq;, & Pontificibus usq; ad ex-
tremam Judææ desolationem fuit, mansitq; in ea urbe, qvæ san-
ctuarii sedes, atq; Reip. arx colebatur. Sedes istius concilii in
ipso sanctuario fuit, ubi de divinis, humanisq; rebus Senatores
LXX. cognoscerent, de civibus primariæ nobilitatis, Levitis, Sa-
cerdotibusq; lesti. Pontificem etiam Maimonides ascitum ait,
si cordatus, & capiendis consiliis non ineptus foret. Porro hæc
dignitas, qvoniam amplissima erat, nemini sine legitimo actu
data. *Xenoph.* Enim opus fuit. Ita Moses Josuæ, & Septuaginta
Senatoribus manum imposuit, qvæ impositio diu usitata evitavit
demum.